

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事
工事地名	広島県三次市布野町横谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8752530100	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	151日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和5年8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	192,850
		23) 公告日	令和5年1月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【横谷地区(1工区)】		式	1		4,773,708				
道路土工		式	1		384,710				
残土処理工		式	1		384,710				
整地	残土受入れ地での処理							単-1号	
		m3	50	120.2	6,010				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号	
		m3	50	7,574	378,700				
杭式土石流対策工 杭式土石流対策A		式	1		3,903,708				
基礎工		式	1		537,519				
場所打杭	鋼管 φ318.5 L=6500							単-3号	
		本	2	267,800	535,600				
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)							単-4号	
		m3	2	959.9	1,919				
フェンス工		式	1		3,366,189				
支柱	支柱調整(A工法) 柵高4m未満							単-5号	
		本	2	90,300	180,600				
横ロープ	φ22 L=6500 柵高4m未満							単-6号	
		本	4	63,040	252,160				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦ロープ		φ22 L=1680 6段以下	本	3	31,520	94,560			単-7号
足場工		手摺先行枠組足場	掛m2	3	4,023	12,069			単-8号
材料費			式	1		2,826,800			内-1号
法面工			式	1		194,950			
かご工			式	1		194,950			
かご枠		吊り式 H500×W800	m	5	38,990	194,950			単-9号
構造物撤去工			式	1		13,647			
既設構造物撤去工			式	1		13,647			
大型土のう撤去			袋	21	649.9	13,647			単-10号
仮設工			式	1		276,693			
工事用道路工			式	1		62,824			
工事用道路掘削		土砂	m3	2	1,089	2,178			単-11号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	30	1,771	53,130			単-12号	
敷鉄板	22×1524×3048 撤去	m2	19	395.6	7,516			単-13号	
土留・仮締切工		式	1		12,252				
土のう 大型土のう		袋	6	2,042	12,252			単-14号	
仮水路工		式	1		122,837				
仮排水管	ころがし(波状管φ700mm)	m	13	9,449	122,837			単-15号	
交通管理工		式	1		78,780				
交通誘導警備員		人日	6	13,130	78,780			単-16号	
道路修繕 【横谷地区(2工区)】		式	1		23,430,289				
道路土工		式	1		1,072,718				
掘削工		式	1		89,402				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,089	76,230			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	658.6	13,172			単-18号	
路体盛土工		式	1		5,412				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,412	5,412			単-19号	
法面整形工		式	1		54,600				
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	780	54,600			単-20号	
残土処理工		式	1		923,304				
整地	残土受入れ地での処理	m3	120	120.2	14,424			単-21号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	7,574	908,880			単-22号	
杭式土石流対策工 杭式土石流対策B		式	1		21,506,674				
基礎工		式	1		3,537,500				
場所打杭	鋼管 φ355.6 L=6500	本	5	250,200	1,251,000			単-23号	
やぐら		回	1	265,400	265,400			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業構台		空m3	300	6,737	2,021,100			単-25号	
フェンス工		式	1		15,682,700				
支柱	支柱調整(B工法) 柵高4m未満	本	5	150,300	751,500			単-26号	
横ロープ	φ22 L=10000、L=10500、L=12000 柵高4m未満	本	13	15,760	204,880			単-27号	
縦ロープ	φ22 L=3680 7段～9段	本	12	37,840	454,080			単-28号	
ワイヤネット	φ12	m	16	9,855	157,680			単-29号	
足場工	手摺先行枠組足場	掛m2	30	4,092	122,760			単-30号	
材料費		式	1		13,991,800			内-2号	
アンカー工		式	1		2,286,474				
削孔	軽量ポーリングマシン レキ質土・軟岩 φ115	本	8	209,500	1,676,000			単-31号	
アンカー体組立挿入		本	8	856.8	6,854			単-32号	
注入打設	普通ポルトランド	m3	2	65,550	131,100			単-33号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボーリングマシン移設	吊上げ高さ10m以下							単-34号	
		回	7	38,310	268,170				
足場(アンカー)								単-35号	
		空m3	50	4,087	204,350				
構造物撤去工									
		式	1		161,477				
既設構造物撤去工									
		式	1		53,941				
大型土のう撤去								単-36号	
		袋	83	649.9	53,941				
運搬処理工									
		式	1		107,536				
建設汚泥運搬								単-37号	
		m3	5	6,181	30,905				
廃プラスチック運搬								単-38号	
		t	0.3	51,270	15,381				
建設汚泥処分								単-39号	
		m3	5	10,450	52,250				
廃プラスチック処分								単-40号	
		t	0.3	30,000	9,000				
仮設工									
		式	1		689,420				
工事用道路工									
		式	1		44,716				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路掘削	土砂							単-41号	
		m3	7	1,089	7,623				
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満							単-42号	
		m3	10	1,112	11,120				
敷鉄板	22×1524×3048 設置							単-43号	
		m2	19	1,367	25,973				
土留・仮締切工									
		式	1		6,126				
土のう 大型土のう								単-44号	
		袋	3	2,042	6,126				
仮水路工									
		式	1		60,858				
仮排水管	ころがし(波状管φ350mm)							単-45号	
		m	21	2,898	60,858				
交通管理工									
		式	1		577,720				
交通誘導警備員								単-46号	
		人日	44	13,130	577,720				
道路修繕									
		式	1		2,100,718				
舗装工									
		式	1		1,867,600				
切削オーバーレイ工									
		式	1		1,867,600				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	560	2,999	1,679,440			単-47号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	28	2,020	56,560			単-48号	
殻処分	アスファルト殻	m3	28	4,700	131,600			単-49号	
区画線工		式	1		36,168				
区画線工		式	1		36,168				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線15cm 加熱	m	240	150.7	36,168			単-50号	
仮設工		式	1		196,950				
交通管理工		式	1		196,950				
交通誘導警備員		人日	15	13,130	196,950			単-51号	
直接工事費		式	1		30,304,715				
共通仮設費		式	1		3,960,590				
共通仮設費		式	1		797,590				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		311,840				
建設機械運搬費		台	2	138,800	277,600			単-52号	
仮設材運搬費		t	6.4	5,350	34,240			単-53号	
技術管理費		式	1		109,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-3号	
道路工事完成図等作成費		式	1		59,000			内-4号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		376,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,163,000				
純工事費		式	1		34,265,305				
現場管理費		式	1		15,083,000				
工事原価		式	1		49,348,305				
一般管理費等		式	1		9,191,695				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号横谷地区防災工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		58,540,000			
消費税相当額			式	1		5,854,000			
工事費計			式	1		64,394,000			

一式当たり内訳書

材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱ユニット	φ 216.3 t=8.2 L=6000	組	2	1,240,000	2,480,000			
横ロープユニット（透過部） 1	φ 22×1 横ロープ L=6500 耐摩耗材付	組	2	63,200	126,400			
横ロープユニット（透過部） 2	φ 22×1 横ロープ L=6500	組	2	37,900	75,800			
縦ロープユニット（透過部） 1	φ 22×1 L=1680	組	3	48,200	144,600			
合 計					2,826,800			

一式当たり内訳書

材料費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱ユニット	φ 267.4 t=9.3 L=7500	組	5	1,830,000	9,150,000			
横ロープユニット（透過部） 1	φ 22×1 横ロープ L=10000（耐摩耗材付）	組	2	196,000	392,000			
横ロープユニット（透過部） 2	φ 22×1 横ロープ L=10000	組	6	101,000	606,000			
縦ロープユニット（透過部） 1	φ 22×1 L=3680	組	12	88,300	1,059,600			
ネットユニット（透過部）	φ 12-2.00m×3.5m（長方形）目合い0.2m	組	4	212,000	848,000			
横ロープユニット（間隙部） 1	φ 22×1 L=10500（×2本）	組	4	114,000	456,000			
横ロープユニット（間隙部） 2	φ 22×1 L=12000（×2本）	組	1	111,000	111,000			
ネットユニット（間隙部（右岸））	φ 12-4.30m×3.5m(三角形) 目合い0.2m	組	1	333,000	333,000			
ネットユニット（間隙部（左岸））	φ 12-3.80m×3.5m(三角形) 目合い0.2m	組	1	297,000	297,000			
アンカーユニット	φ 18×2 L=9000	組	8	92,400	739,200			
合 計					13,991,800			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.2	120.2	CA700310	
計						120.2		
単価						120.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	7,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	7,574	7,574	CB210110	
計						7,574		
単価						7,574	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	場所打杭	鋼管 φ318.5 L=6500	単位	本	数量	1	単価	267,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(鋼管) 318.5mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 6m/本 0m/本 6.5m/本 無し	本	1	267,800	267,800	WB230810 単一 54号	
計						267,800		
単価						267,800	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	959.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模(標準)	m 3	1	959.9	959.9	CA700010	
計						959.9		
単価						959.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	支柱	支柱調整(A工法) 柵高4m未満	単位	本	数量	1	単価	90,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱調整		(A工法)	本	1	90,300	90,300	WYB00025 単一 55号	
計						90,300		
単価						90,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	横ロープ	φ 22 L=6500 柵高4m未満	単位	本	数量	1	単価	63,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横ロープ設置			本	4	15,760	63,040	WYB00007 単一 56号	
計						63,040		
単価						63,040	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	縦ロープ	φ 22 L=1680 6段以下	単位	本	数量	1	単価	31,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦ロープ設置			本	1	31,520	31,520	WYB00006 単一 57号	
計						31,520		
単価						31,520	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	足場工	手摺先行枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,023	4,023	WB252110 単一 58号	
計						4,023		
単価						4,023	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	かご枠	吊り式 H500×W800	単位	m	数量	1	単価	38,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠(吊り式)製作		かご枠(吊り式) 0.5×0.8×1.0	基	1	36,400	36,400	WYB00005	単一 59号
かご枠(吊り式)据付		かご枠(吊り式) 0.5×0.8×1.0	基	1	2,588	2,588	WYB00003	単一 60号
計						38,988		
単価						38,990	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	649.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	649.9	649.9	WB252730	単一 61号
計						649.9		
単価						649.9	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	工事用道路掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,089
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,089	1,089	CA700020	
	計					1,089		
	単価					1,089	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-12号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 1,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	658.6	658.6	CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	152	152	CA700310
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	959.9	959.9	CA700010
計						1,770.5	
単価						1,771	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	19	単価	395. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	19	171. 8	3, 264. 2	WB253610 単－ 62号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 8日 無 有	枚	4	1, 063	4, 252	WB253630 単－ 63号	
計						7, 516. 2		
単価						395. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	土のう 大型土のう		単位	袋	数量	1	単価	2, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	1, 369	1, 369	WB252730 単－ 64号	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	672. 6	672. 6	WB252730 単－ 65号	
計						2, 041. 6		
単価						2, 042	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	仮排水管	ころがし(波状管 φ700mm)	単位	m	数量	1	単価	9,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管設置・撤去		ころがし(波状管 φ700mm)	m	1	830.5	830.5	WYB00004 単一 66号	
仮排水管損料		波状管(タプル) φ700mm	m	1.131	7,620	8,618.22		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.28		
計						9,449		
単価						9,449	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212	単一 67号
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,089	1,089	CA700020	
計						1,089		
単価						1,089	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	658.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	658.6	658.6	CB210110	
計						658.6		
単価						658.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,412	5,412	CA700030	
計						5,412		
単価						5,412	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	780	780	CB220010	
計						780		
単価						780	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120. 2	120. 2	CA700310	
計						120. 2		
単価						120. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	7,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	7,574	7,574	CB210110	
計						7,574		
単価						7,574	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	場所打杭	鋼管 φ355.6 L=6500	単位	本	数量	1	単価	250,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(大口径ボーリングマシン工)		モルタル(鋼管)355.6mm 杭長(設計長)6.5m	本	1	250,200	250,200	WYB00127 単一 68号	
計						250,200		
単価						250,200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	やぐら		単位	回	数量	1	単価	265,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
やぐら設置・撤去[大口径ボーリングマシン]		(油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン)	回	1	265,400	265,400	WYB00018	単一 69号
計						265,400		
単価						265,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	作業構台		単位	空m3	数量	1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台設置・撤去			空m3	1	6,737	6,737	WYB00032	単一 70号
計						6,737		
単価						6,737	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	支柱	支柱調整(B工法) 柵高4m未満	単位	本	数量	1	単価	150,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱調整			本	1	150,300	150,300	WYB00031 単一 71号	
計						150,300		
単価						150,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	横ロープ	φ 22 L=10000、L=10500、L=12000 柵高4m未満	単位	本	数量	1	単価	15,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横ロープ設置			本	1	15,760	15,760	WYB00026 単一 72号	
計						15,760		
単価						15,760	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	縦ロープ	φ 22 L=3680 7段～9段	単位	本	数量	1	単価	37,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦ロープ設置			本	1	37,840	37,840	WYB00027 単一 73号	
計						37,840		
単価						37,840	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	ワイヤネット	φ 12	単位	m	数量	1	単価	9,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネット設置			m	1	9,855	9,855	WYB00033 単一 74号	
計						9,855		
単価						9,855	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	足場工	手摺先行枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行枠組足場 安全ネット必要	掛m2	1	4,092	4,092	WYB00041 単一 75号	
計						4,092		
単価						4,092	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	削孔	軽量ボーリングマシン レキ質土・軟岩 φ115	単位	本	数量	1	単価	209,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔		軽量ボーリングマシン レキ質土・軟岩 φ115	本	1	209,500	209,500	WYB00047 単一 76号	
計						209,500		
単価						209,500	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	アンカー体組立挿入		単位	本	数量	1	単価	856. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー体組立挿入			本	1	856. 8	856. 8	WYB00019 単一 77号	
計						856. 8		
単価						856. 8	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	注入打設	普通ポルトランド	単位	m3	数量	1	単価	65,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入打設		普通ポルトランド	m 3	1	65,550	65,550	WYB00034 単一 78号	
計						65,550		
単価						65,550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	ボークマシン移設	吊上げ高さ10m以下	単位	回	数量	1	単価 38,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボークマシン移設		吊上げ高さ10m以下	回	1	38,310	38,310	WYB00016 単一 79号
計						38,310	
単価						38,310	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一35号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	1	単価 4,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場(アンカー)			空m 3	1	4,087	4,087	WYB00029 単一 80号
計						4,087	
単価						4,087	円／空m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	649.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	649.9	649.9	WB252730 単一 61号	
計						649.9		
単価						649.9	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	建設汚泥運搬		単位	m3	数量	1	単価	6,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		無し 60.0 k m以下	m 3	1	6,181	6,181	WB232010 単一 81号	
計						6,181		
単価						6,181	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	廃プラスチック運搬		単位	t	数量	0.3	単価	51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.2t超0.3t以下	回	1	15,380	15,380	CB010410	
計						15,380		
単価						51,270	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	建設汚泥処分		単位	m3	数量	1	単価	10,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	10,450	10,450	WB020051 単一 82号	
計						10,450		
単価						10,450	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	廃プラスチック処分		単位	t	数量	1	単価 30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	30,000	30,000	WB020052 単一 83号
計						30,000	
単価						30,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	工事用道路掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,089	1,089	CA700020
計						1,089	
単価						1,089	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-42号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	152	152	CA700310	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	959.9	959.9	CA700010	
計						1,111.9		
単価						1,112	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	敷鉄板	22×1524×3048 設置	単位	m2	数量	19	単価 1,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	19	182. 6	3, 469. 4	WB253610 単一 84号
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 79日 有 87日 無	枚	4	3, 239	12, 956	WB253630 単一 85号
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 2. 0km 以下 1. 5t超2. 0t以下	回	2	4, 768	9, 536	CB010410
計						25, 961. 4	
単価						1, 367	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-44号	土のう 大型土のう		単位	袋	数量	1	単価	2,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	1,369	1,369	WB252730	単一 64号
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	672.6	672.6	WB252730	単一 65号
計						2,041.6		
単価						2,042	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-45号	仮排水管	ころがし(波状管 φ350mm)	単位	m	数量	1	単価	2,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管設置・撤去		ころがし(高密度ポリエチレン管 φ350mm)	m	1	498.3	498.3	WYB00015	単一 86号
仮排水管損料		波状管(タプル) φ350mm	m	1.131	2,121	2,398.85		
計						2,897.15		
単価						2,898	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212	単一 67号
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価	2,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	m 2	1	2,999	2,999	WB430210	単一 87号
計						2,999		
単価						2,999	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,020	2,020	CB430020	
計						2,020		
単価						2,020	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	4,700	4,700	WB020052 単一 88号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	150.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150.7	150.7	WB821210 単一 89号	
計						150.7		
単価						150.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	15	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	15	13,130	196,950	WB010212 単一 67号	
計						196,950		
単価						13,130	円/人日	

1 次单価表

單僱使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	仮設材運搬費		単位	t	数量	6.4	単価	5,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3.2	3,850	12,320	WB010020 単一 91号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3.2	3,850	12,320	WB010020 単一 92号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	6.4	1,500	9,600	WB010030 単一 93号	
計						34,240		
単価						5,350	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）モルタル杭（鋼管） 318.5mm 本設（目的）物の場合 0m/本 0m/本 6m/本 0m/本 6.5m/本 無し	単位	本	数量	1	単価 267,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.59	23,520	13,876	
とび工			人	0.59	24,570	14,496	
特殊作業員			人	0.59	22,470	13,257	
普通作業員			人	0.59	19,845	11,708	
モルタル		1：2 高炉	m 3	0.829	24,100	19,978	
鋼管ぐい（材料費別途計上）		STK400 φ318.6 t=6	t	0.299	0	0	
ラフテレーンクレーン運転（掘削用）			日	0.59	86,740	51,176	WK230210 単一 95号
ダウンザホールハンマ運転		モルタル杭（鋼管） 318.5mm	日	0.59	17,400	10,266	WK230180 単一 96号
空気圧縮機運転			日	1.18	32,780	38,680	WK230150 単一 97号
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）			日	0.59	68,070	40,161	WK230430 単一 98号
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		54,202	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-54号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）モルタル杭（鋼管） 318.5mm 本設（目的）物の場合 0m/本 0m/本 6m/本 0m/本 6.5m/本 無し	単位	本	数量	1	単価	267,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						267,800		
単価						267,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	支柱調整	(A工法)	単位	本	数量	10	単価	90,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4.2	23,520	98,784		
	特殊作業員		人	16.8	22,470	377,496		
	普通作業員		人	11.2	19,845	222,264		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	4.2	43,700	183,540		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		20,916		
	計					903,000		
	単価					90,300	円/本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-56号	横ロープ設置		単位	本	数量	10	単価	15,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,520	23,520		
	特殊作業員		人	4	22,470	89,880		
	普通作業員		人	2	19,845	39,690		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		4,510		
	計					157,600		
	単価					15,760	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一57号	縦ロープ設置		単位	本	数量	5	単価 31,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520		
特殊作業員		人	4	22,470	89,880		
普通作業員		人	2	19,845	39,690		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		4,510		
計					157,600		
単価					31,520	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-58号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	23,520	32,928		
とび工			人	7.7	24,570	189,189		
普通作業員			人	1.2	19,845	23,814		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費（率+まるめ） 31%			式	1		95,189		
計						402,300		
単価						4,023	円/掛㎡	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一59号	かご枠(吊り式)製作	かご枠(吊り式) 0.5×0.8×1.0	単位	基	数量	10	単価 36,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1.39	19,845	27,584	
割栗石		150-200mm	m3	3.8	5,050	19,190	
かご枠		かご枠(吊り式) 0.5×0.8×1.0	個	10	29,140	291,400	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	時間	2.51	10,250	25,727	単一 99号
諸雑費（まるめ）			式	1		99	
計						364,000	
単価						36,400	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-60号	かご枠(吊り式)据付	かご枠(吊り式) 0.5×0.8×1.0	単位	基	数量	10	単価	2,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	23,520	4,704		
特殊作業員			人	0.2	22,470	4,494		
普通作業員			人	0.4	19,845	7,938		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.2	43,700	8,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,880		
単価						2,588	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	649.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,520	1,622		
特殊作業員			人	0.069	22,470	1,550		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	48,220	3,327	WK250500 単一 100号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,499		
単価						649.9	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-62号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	171.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	23,520	3,363		
	とび工		人	0.143	24,570	3,513		
	普通作業員		人	0.143	19,845	2,837		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	51,080	7,304	WK250590 単- 101号	
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		163		
	計					17,180		
	単価					171.8	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一63号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 8日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		22×1524×3048	枚	1	328	328	
整備費（敷鉄板）		22×1524×3048	枚	1	735	735	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,063	
単価						1,063	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-64号	大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	1,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	23,520	2,940		
特殊作業員			人	0.125	22,470	2,808		
普通作業員			人	0.125	19,845	2,480		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.125	43,700	5,462		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,690		
単価						1,369	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-65号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 672.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.075	23,520	1,764	
特殊作業員			人	0.075	22,470	1,685	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.075	43,700	3,277	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,726	
単価						672.6	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一66号	仮排水管設置・撤去	ころがし(波状管 φ700mm)	単位	m	数量	10	単価 830.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352	
	普通作業員		人	0.3	19,845	5,953	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					8,305	
	単価					830.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一68号	場所打杭工(大口径ボーリングマシン工)	モルタル(鋼管)355.6mm 杭長(設計長)6.5m	単位	本	数量	1	単価 250,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.64	23,520	15,052	
とび工			人	0.64	24,570	15,724	
特殊作業員			人	0.64	22,470	14,380	
普通作業員			人	1.28	19,845	25,401	
大口径ボーリングマシン運転		30.0KW級	日	0.64	48,020	30,732	WYB00128 単一 102号
油圧伸縮ジブ型・4脚式ミクレーン賃料		2.98t×2.5m級(お [○] 費含む)	日	0.64	42,480	27,187	WYB00129 単一 103号
空気圧縮機運転		可搬式スクルー・エンジン掛 18.0m3～19.0m3/分	日	0.64	37,550	24,032	WYB00130 単一 104号
ダウンザホールハンマ運転		508～762mm	日	0.64	36,310	23,238	WYB00131 単一 105号
モルタル		1：2 高炉	m ³	1.05	24,100	25,305	
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		49,149	
計						250,200	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-68号	場所打杭工(大口径ボーリングマシン工)	モルタル(鋼管)355.6mm 杭長(設計長)6.5m	単位	本	数量	1	単価	250,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						250,200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-69号	やぐら設置・撤去[大口径ボーリングマシン]	(油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン)	単位	回	数量	1	単価 265,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	23,520	23,520	
とび工			人	3	24,570	73,710	
特殊作業員			人	2.5	22,470	56,175	
普通作業員			人	3.5	19,845	69,457	
油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン賃料		2.98t×2.5m級(ホ°費含む)	日	1	42,480	42,480	WYB00002 単- 106号
諸雑費（まるめ）			式	1		58	
計						265,400	
単価						265,400	円／回

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一70号	作業構台設置・撤去		単位	空m3	数量	100	単価 6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.2	23,520	75,264	
とび工			人	9.3	24,570	228,501	
普通作業員			人	5.9	19,845	117,085	
油圧伸縮ジャブ型・4脚式ミニクレーン賃料		2.98t×2.5m級(オペ費含む)	日	3.2	42,480	135,936	WYB00036 単一 107号
諸雑費（率+まるめ） 21%			式	1		116,914	
計						673,700	
単価						6,737	円/空m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	支柱調整		単位	本	数量	10	単価	150,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7	23,520	164,640		
	特殊作業員		人	28	22,470	629,160		
	普通作業員		人	19	19,845	377,055		
	油圧伸縮ｼﾌﾞ型・4脚式ﾐﾈｸﾚｰﾝ賃料	2.98t×2.5m級(おゑ費含む)	日	7	42,480	297,360	WYB00038 単一 108号	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		34,785		
	計					1,503,000		
	単価					150,300	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一72号	横ロープ設置		単位	本	数量	10	単価 15,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	23,520	23,520	
特殊作業員			人	4	22,470	89,880	
普通作業員			人	2	19,845	39,690	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		4,510	
計						157,600	
単価						15,760	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	縦ロープ設置		単位	本	数量	5	単価	37,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	23,520	28,224		
特殊作業員			人	4.8	22,470	107,856		
普通作業員			人	2.4	19,845	47,628		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		5,492		
計						189,200		
単価						37,840	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	ネット設置		単位	m	数量	20	単価	9,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	23,520	29,400		
特殊作業員			人	5	22,470	112,350		
普通作業員			人	2.5	19,845	49,612		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		5,738		
計						197,100		
単価						9,855	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一75号	足場工	手摺先行枠組足場 安全ネット必要	単位	掛㎡	数量	100	単価 4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.4	23,520	32,928	
とび工			人	7.7	24,570	189,189	
普通作業員			人	1.2	19,845	23,814	
油圧伸縮ジャブ型・4脚式ミニクレーン賃料		2.98t×2.5m級(オペ 費含む)	日	1.4	42,480	59,472	WYB00042
諸雑費（率+まるめ） 34%			式	1		103,797	単一 109号
計						409,200	
単価						4,092	円／掛㎡

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一76号	削孔	軽量ボーリングマシン 硬質土・軟岩 φ115	単位	本	数量	100	単価 209,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	121.9	23,520	2,867,088	
特殊作業員			人	121.9	22,470	2,739,093	
普通作業員			人	121.9	19,845	2,419,105	
ボーリングマシン運転		軽量型	日	121.9	68,210	8,314,799	WYB00048 単一 110号
ボーリングロッド(二重管兼用)		呼径 73 L=1.0m	本	2.8	52,000	145,600	
2重管スイベル		φ115ケーシング用	個	0.9	515,500	463,950	
2重管用ケーシングパイプ		1.00-φ114.3	本	3.7	60,700	224,590	
2重管用ファーストケーシング(ビット付)		φ115用	本	11	208,000	2,288,000	
2重管用インナービット		呼径73ビットφ85(φ115用)	個	2.8	528,000	1,478,400	
諸雑費(まるめ)			式	1		9,375	
計						20,950,000	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	アンカー体組立挿入		単位	本	数量	100	単価	856.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,520	23,520		
	特殊作業員		人	1	22,470	22,470		
	普通作業員		人	2	19,845	39,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					85,680		
	単価					856.8	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一78号	注入打設	普通ボルトランド	単位	m 3	数量	1	単価 65,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.25	23,520	5,880	
	特殊作業員		人	0.25	22,470	5,617	
	普通作業員		人	0.5	19,845	9,922	
	グラウトミキサ [上下2槽式]	攪拌容量200L×2槽	日	1	2,320	2,320	
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30～70L/分	日	1	2,850	2,850	
	小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ50mm 全揚程10m	日	1	358	358	
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン 13/15KVA	日	1	5,058	5,058	WYB00035
	水槽（一般工事用） [鋼板製簡易水槽]	5m3	供用日	1	626	626	単一 111号
	グラウト注入材		m 3	1	28,000	28,000	
	諸雑費（率+まるめ） 23%		式	1		4,919	
	計					65,550	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	ボークリンクマシン移設	吊上げ高さ10m以下	単位	回	数量	10	単価	38,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.3	23,520	77,616		
特殊作業員			人	3.3	22,470	74,151		
普通作業員			人	6.6	19,845	130,977		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	3.3	30,400	100,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						383,100		
単価						38,310	円／回	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-80号	足場(アンカー)		単位	空m ³	数量	100	単価 4,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.1	23,520	49,392	
とび工			人	6.2	24,570	152,334	
普通作業員			人	4.2	19,845	83,349	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	2.1	30,400	63,840	
諸雑費（率+まるめ） 21%			式	1		59,785	
計						408,700	
単価						4,087	円／空m ³

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一81号	汚泥吸排車運搬	無し 60.0 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	6,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転			日	6.5	95,090	618,085	WK230370 単一 112号	
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						618,100		
単価						6,181	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一82号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	10,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		建設汚泥【(株)環境開発公社】	m 3	100	10,450	1,045,000		
計						1,045,000		
単価						10,450	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-83号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	30,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック【(株)三次衛生工業社】	t	100	30,000	3,000,000		
	計					3,000,000		
	単価					30,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	182.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	23,520	3,575		
	とび工		人	0.152	24,570	3,734		
	普通作業員		人	0.152	19,845	3,016		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	51,080	7,764	WK250590 単一 101号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		171		
	計					18,260		
	単価					182.6	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一85号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 79日 有 87日 無	単位	枚	数量	1	単価	3,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×3048	枚	1	3,239	3,239		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,239		
単価						3,239	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一86号	仮排水管設置・撤去	ころがし(高密度ポリエチレン管 φ350mm)	単位	m	数量	10	単価	498.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	23,520	1,411		
普通作業員			人	0.18	19,845	3,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,983		
単価						498.3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一87号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	2,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	23,520	2,587		
特殊作業員			人	0.33	22,470	7,415		
普通作業員			人	0.549	19,845	10,894		
改質アスファルト混合物		改質As 密粒 II 型 (20) DS3000	t	12.573	16,400	206,197		
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	43	120	5,160		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	258,100	28,391	WK430050 単一 113号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	72,380	7,961	WK430060 単一 114号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	108,900	11,979	WK430070 単一 115号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	45,060	4,956	WK430080 単一 116号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	32,330	3,556	WK430090 単一 117号	
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		10,804		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-87号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	2,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						299,900		
単価						2,999	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-88号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【三好建材】	m3	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-89号	区画線設置	無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 150.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	72	72,000	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	890	62,300	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	160	9,440	
軽油		1.2号	L	34	139	4,726	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,234	
計						150,700	
単価						150.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-90号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 95km 無 有 40771円	単位	台	数量	1	単価	138,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	40,771	40,771		
	諸雑費（まるめ）		式	1		29		
	計					138,800		
	単価					138,800	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一91号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一92号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一93号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一94号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-95号	ラフテレーンクレーン運転（掘削用）		単位	日	数量	1	単価 86,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680	
	軽油	1. 2号	L	102	139	14,178	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.63	30,600	49,878	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					86,740	
	単価					86,740	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-96号	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(鋼管) 318.5mm	単位	日	数量	1	単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ 3 8 2 ~ 4 5 7 mm						
			供用日	1. 37	12,700	17,399		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						17,400		
単価						17,400	円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一97号	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価 32,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	156	139	21,684	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	8,340	11,092	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						32,780	
単価						32,780	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-98号	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）		単位	日	数量	1	単価 68,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680	
	軽油	1. 2号	L	102	139	14,178	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					68,070	
	単価					68,070	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-99号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m ³	単位	時間	数量	1	単価 10,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	22,680	3,628	
軽油		1. 2号	L	16	139	2,224	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m ³	時間	1	4,390	4,390	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						10,250	
単価						10,250	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-100号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	74	139	10,286		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						48,220		
単価						48,220	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-101号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	112	139	15,568		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	12,100	12,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,080		
単価						51,080	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-102号	大口径ボーリングマシン運転	30.0KW級	単位	日	数量	1	単価	48,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	36,100	48,013		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						48,020		
単価						48,020	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-103号	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン賃料	2.98t×2.5m級（オペ 費含む）	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン賃料		2.98t×2.5m級	日	1	19,800	19,800		
計						42,480		
単価						42,480	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一104号	空気圧縮機運転	可搬式スクュー・エンジン掛 18.0m3～19.0m3/分	単位	日	数量	1	単価	37,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	156	139	21,684		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型（第1次）18～19m3/m i n	日	1.3	12,200	15,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						37,550		
単価						37,550	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－105号	ダウンザホールハンマ運転	508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ 5 0 8～7 6 2 mm	供用日	1.37	26,500	36,305		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						36,310		
単価						36,310	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－106号	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン賃料	2.98t×2.5m級（おへ 費含む）	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン賃料		2.98t×2.5m級	日	1	19,800	19,800		
計						42,480		
単価						42,480	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－107号	油圧伸縮ジブ型・４脚式ミニクレーン賃料	2.98t×2.5m級(おへ 費含む)	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
油圧伸縮ジブ型・４脚式ミニクレーン賃料		2.98t×2.5m級	日	1	19,800	19,800		
計						42,480		
単価						42,480	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－108号	油圧伸縮ジブ型・４脚式ミニクレーン賃料	2.98t×2.5m級(おへ 費含む)	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
油圧伸縮ジブ型・４脚式ミニクレーン賃料		2.98t×2.5m級	日	1	19,800	19,800		
計						42,480		
単価						42,480	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-109号	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン賃料	2.98t×2.5m級(おへ 費含む)	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン賃料		2.98t×2.5m級	日	1	19,800	19,800		
計						42,480		
単価						42,480	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一110号	ボーリングマシン運転	軽量型	単位	日	数量	1	単価 68,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽量ボーリングマシン損料		MLB-7W	日	1	23,610	23,610	
ラインオイル		VHD-20	日	1	2,200	2,200	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン 20/25KVA	日	1	6,960	6,960	WYB00049
空気圧縮機運転		可搬式 1.03Mpa 84.4KW	日	1	35,440	35,440	単一 118号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	WYB00050 単一 119号
計						68,210	
単価						68,210	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一111号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン 13/15KVA	単位	日	数量	1	単価 5,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	20.23	139	2,811	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 13/15kVA	日	1	1,910	1,910	
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		337	
計						5,058	
単価						5,058	円/日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一112号	汚泥吸排車運転		単位	日	数量	1	単価 95,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1.2	19,635	23,562	
軽油		1. 2号	L	96	139	13,344	
汚泥吸排車〔トラック架装型〕		積載質量8 t 吸入管径φ75mm	供用日	1.44	40,400	58,176	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						95,090	
単価						95,090	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一113号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	258,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	204	139	28,356		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						258,100		
単価						258,100	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一114号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 72,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.98	19,635	19,242	
軽油		1. 2号	L	43	139	5,977	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1.31	36,000	47,160	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						72,380	
単価						72,380	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-115号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 108,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680	
軽油		1. 2号	L	48	139	6,672	
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.39	57,200	79,508	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						108,900	
単価						108,900	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-116号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 45,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680	
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						45,060	
単価						45,060	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-117号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680	
軽油		1. 2号	L	26	139	3,614	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,200	6,032	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						32,330	
単価						32,330	円／日

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一118号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン 20/25KVA	単位	日	数量	1	単価 6,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	27.37	139	3,804	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 20/25kVA	日	1	2,700	2,700	
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		456	
計						6,960	
単価						6,960	円/日

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-119号	空気圧縮機運転	可搬式 1.03Mpa 84.4KW	単位	日	数量	1	単価 35,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	111.66	139	15,520	
空気圧縮機		可搬式 1.03Mpa 84.4KW	日	1	17,600	17,600	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		2,320	
計						35,440	
単価						35,440	円/日